Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]28.02.2017 № 209

	с. Мошенское

	Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной
собственности, на территории Мошенского муниципального района

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Мошенского муниципального района, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета потребительского рынка Новгородской области               от 18.11.2016 №136 «О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Новгородской области», Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Мошенского муниципального района.
2. Направить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Мошенского муниципального района в комитет потребительского рынка Новгородской области для размещения на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:
от 30.03.2011 №177 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Мошенского муниципального района»;
от 31.05.2011 №324 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 30.03.2011 №177»;
от 12.04.2013 №223 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Мошенского муниципального района»;
от 14.11.2013 №750  «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Мошенского муниципального района».
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района     А.Д. Кондратьев

2

ев
	Утверждена
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.02.2017 № 209

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,          сооружениях, находящихся в государственной собственности  или муниципальной собственности, на территории
Мошенского муниципального района

Раздел 1. Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории  Мошенского муниципального района

	№
п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация
	Площадь объектов
(кв. м)
	Наименование
правообладателей объектов (наименование юридического лица, место нахождения, ИНН; ФИО ИП)
	Реквизиты
разрешительных
документов
	Срок,  эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты,

	в том числе:

	А.1
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1
	Торговый павильон «Девятка»
	Новгородская обл., Мошенской район,     с. Мошенское, ул. 9 Января
	продовольственные товары
	27,5
	ИП Васильев Сергей              Владимирович
	постановление Администрации муниципального района
от 09.04.2013 №214
	по 08.03.2014 с последующим продлением договора до 2023 года

	2
	Торговый павильон «Обувь»
	Новгородская обл., Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская
	непродовольственные товары
	26,8
	ИП Павлов  Владимир Алексеевич

	постановление Администрации муниципального района  от 15.02.2012 №87
	по 14.01.2013 с последующим продлением договора до 2022 года

	3
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское,ул. Строителей
	продовольственные и непродовольственные товары
	26,8
	ИП Анисимова Ольга Александровна
	постановление Администрации муниципального района  от 20.11.2012 №715
	по 19.11.2022

	4
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Новый Поселок,          ул. Центральная, д.63А
	продовольственные и непродовольственные товары
	15,4
	ИП Голубева Алевтина Александровна
	постановление Администрации муниципального района    от 25.10.2013 №689
	по 24.09.2014 с последующим продлением договора до 2023 года

	5
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское,
ул. Калинина,
д. 49А
	продовольственные товары
	19,4
	ИП Карасева Наталья Николаевна

	постановление Администрации муниципального района  от 11.04.2013 №220
	по 10.03.2014 с последующим продлением договора до 2023 года

	6
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Броди
	продовольственные и непродовольственные товары
	29,7
	ИП Попов Геннадий Алексеевич
	постановление Администрации муниципального района     от 10.06.2009 №318
	до 10.06.2019

	7
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район,д. Слоптово, д.85
	продовольственные товары
	25,0
	ИП Ермолаева Алена               Аркадьевна

	постановление Администрации муниципального района                      от 10.09.2008 №501
	до 10.09.2018

	8

	Киоск

	Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская
	печатные издания, сопутствующие товары

	5,6

	ООО «Регион Медиа»районное отделение, ИНН 5321130917                     Новгородская область, г. Боровичи, пер. Горный, д.3
	постановление Администрации муниципального района   от 28.01.2013 №40
	по 27.12.2013 с последующим продлением договора до 2023 года

	9
	Аптечный пункт
	Новгородская область, Мошенской район,
с. Мошенское,
ул. Советская

	лекарственные средства, товары, разрешенные к отпуску из аптечных организаций
	22,2
	ООО «Фармацевтическое предприятие «ПАНАЦЕЯ» аптека «Будь здоров» №61,
ИНН 4714024477,
Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.6
	постановление Администрации муниципального района          от 06.08.2013 №499
	по 05.07.2014 с  последующим продлением договора до 2023 года

	10
	Киоск «Купава»
	Новгородская область, Мошенской район,
с. Мошенское,
ул. Советская
	продовольственные товары
	6,0
	ООО «Боровичский мясокомбинат»
ИНН 5320023944,
Новгородская обл.,               г. Боровичи,                                  ул. Советская, д. 126
	постановление
Администрации муниципального района               от 17.10.2016 № 600
	по 16.10.2026

	11
	Торговый павильон «Мельница»
	Новгородская область, Мошенской район,
с. Мошенское ул. Советская д.16
	продовольственные товары
	4,6
	Общество с ограниченной ответственностью «Мельница Боровичи» ИНН 5320023912
Новгородская область, Боровичский район, пос. Раздолье, д.22
	постановление Мошенского сельского поселения                 от 08.04.2015 №18
	по 07.03.2016 с последующим продлением договора до 2025 года

	Всего
	х
	х
	209,0
	х
	х
	х

	А.II
	Используемые иными хозяйствующими субъектами:

	1
	Буфет ЦРБ
	Новгородская обл., с. Мошенское, ул. Калинина, д.84
	продовольственные товары
	12,3
	Мошенское районное потребительское общество
ИНН 5309000220
Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Зои Кругловой, д.2
	договор от 27.07.2015
	по 26.04.2016 года с последующим продлением договора до 2025 года

	Всего
	Х
	Х
	12,3
	Х
	Х
	Х

	ИТОГО
	Х
	Х
	221,3
	Х
	Х
	Х

Раздел 2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов на территории Мошенского муниципального района
	№ п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация объекта
	Площадь объекта
(кв. м)
	Тип
объекта
	Период возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А
	Всего
	х
	х
	120
	х
	х

	в том числе планируемых к использованию:

	А.1
	субъектами малого  или среднего предпринимательства

	1
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Зои Кругловой
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	2
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Красная Гора
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	3
	Торговый павильон
	Новгородская обл., Мошенской район, с. Мошенское, ул. Комсомола
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	4
	Торговый павильон
	Новгородская обл., Мошенской район, д. Ореховно
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	5
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Петрово
	продовольственные и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	6
	Торговый  павильон

	Новгородская область, Мошенской район, д. Долгое
	продовольственные и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	7
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Кабожа
	продовольственные и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

	8
	Торговый павильон
	Новгородская область, Мошенской район, д. Осташево
	продовольственные и непродовольственные товары
	15
	торговый павильон
	2017 - 2020 г.г.

image1.png